[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446960, Самарская область,

Клявлинский район,
ж/д ст. Клявлино,

ул. Октябрьская, 60  тел 2-10-99

e-mail: spklv@yandex.com
ПРИКАЗ
02  февраля  2022 года  № 17
              Об утверждении плана  мероприятий по

              противодействию коррупции
              в  Счетной палате муниципального района
              Клявлинский Самарской области.

        На основании Федерального закона Российской Федерации                          № 273-ФЗ от 25.12.2008 года  «О противодействии коррупции» и в целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений:
 ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Счетной палате муниципального района Клявлинский Самарской области  на 2022 год (Приложение №1)

       2. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель Счетной палаты

муниципального района Клявлинский

Самарской области:                                                                              Л.Ф. Синяева
                                                                                Приложение №1 к приказу

                                                                     от 02.02.2022г. № 17

                                                             УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                                         Председатель Счетной палаты
 муниципального района

Клявлинский

Самарской области
                                                                                                                          ______________ Л.Ф. Синяева
                                                                      « 02 »  февраля  2022г.
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в Счетной палате муниципального района Клявлинский

Самарской области  на 2022 год.

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения

ответственное лицо

	1
	2
	3

	1
	Разработка и принятие правовых актов по противодействию коррупции
	Постоянно

Синяева Л.Ф.

	2
	Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере противодействия коррупции. Своевременное внесение изменений в локальные правовые акты в сфере противодействия коррупции.
	Постоянно

Синяева Л.Ф

	3
	Проведение совещаний, семинаров с работниками учреждения по вопросу профилактики коррупционных и иных нарушений.
	2 раза в год

Синяева Л.Ф.

	4
	Анализ поступающих жалоб и обращений, содержащих факты злоупотребления работниками учреждения своим служебным положением.
	Постоянно

Синяева Л.Ф

	5
	Обеспечение полноты и своевременности представления информационных материалов о противодействии коррупции для размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в сети «Интернет»
	1 раз в полугодии

	6
	Формирование негативного отношения к дарению подарков и обеспечение ограничений, касающихся получения  подарков должностными лицами учреждения.
	Постоянно.

	7
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, сельских поселений муниципального района Клявлинский Самарской области в целях противодействия коррупции
	Постоянно

Синяева Л.Ф.